
Andrés Marketing
9.84 kW 1 de Abril de 2025

1D 774951001541

1,500 kWh $ 4,205

16 2,473 kWh $64

98.48 % BIMESTRE $ 4,141

$25,231.00 MXN $383.00 MXN $24,848.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250422

Andrés Marketing  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 133,943.62

Descuento $ 4,339.77

TOTAL (MXN) $ 129,603.85

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $129,603.85
Enganche: $103,683.08
Saldo al final de la instalación: $19,440.58
Pago final al cambio de medidor: $6,480.19

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,231.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 24,848.00 $ 24,848.00 $ -104,755.85

2 $ 25,987.93 $ 394.49 $ 0.00 $ 25,593.44 $ 25,593.44 $ -79,162.41

3 $ 26,767.57 $ 406.32 $ 0.00 $ 26,361.24 $ 26,361.24 $ -52,801.16

4 $ 27,570.59 $ 418.51 $ 0.00 $ 27,152.08 $ 27,152.08 $ -25,649.08

5 $ 28,397.71 $ 431.07 $ 0.00 $ 27,966.64 $ 27,966.64 $ 2,317.56

6 $ 29,249.64 $ 444.00 $ 0.00 $ 28,805.64 $ 28,805.64 $ 31,123.20

7 $ 30,127.13 $ 457.32 $ 0.00 $ 29,669.81 $ 29,669.81 $ 60,793.01

8 $ 31,030.95 $ 471.04 $ 0.00 $ 30,559.91 $ 30,559.91 $ 91,352.92

9 $ 31,961.88 $ 485.17 $ 0.00 $ 31,476.70 $ 31,476.70 $ 122,829.62

10 $ 32,920.73 $ 499.73 $ 0.00 $ 32,421.00 $ 32,421.00 $ 155,250.63

11 $ 33,908.35 $ 514.72 $ 0.00 $ 33,393.63 $ 33,393.63 $ 188,644.26

12 $ 34,925.60 $ 530.16 $ 0.00 $ 34,395.44 $ 34,395.44 $ 223,039.70

13 $ 35,973.37 $ 546.07 $ 0.00 $ 35,427.31 $ 35,427.31 $ 258,467.01

14 $ 37,052.57 $ 562.45 $ 0.00 $ 36,490.13 $ 36,490.13 $ 294,957.14

15 $ 38,164.15 $ 579.32 $ 0.00 $ 37,584.83 $ 37,584.83 $ 332,541.97

16 $ 39,309.08 $ 596.70 $ 0.00 $ 38,712.37 $ 38,712.37 $ 371,254.34

17 $ 40,488.35 $ 614.60 $ 0.00 $ 39,873.75 $ 39,873.75 $ 411,128.09

18 $ 41,703.00 $ 633.04 $ 0.00 $ 41,069.96 $ 41,069.96 $ 452,198.04

19 $ 42,954.09 $ 652.03 $ 0.00 $ 42,302.06 $ 42,302.06 $ 494,500.10

20 $ 44,242.71 $ 671.59 $ 0.00 $ 43,571.12 $ 43,571.12 $ 538,071.22

21 $ 45,569.99 $ 691.74 $ 0.00 $ 44,878.25 $ 44,878.25 $ 582,949.47

22 $ 46,937.09 $ 712.49 $ 0.00 $ 46,224.60 $ 46,224.60 $ 629,174.07

23 $ 48,345.21 $ 733.87 $ 0.00 $ 47,611.34 $ 47,611.34 $ 676,785.41

24 $ 49,795.56 $ 755.88 $ 0.00 $ 49,039.68 $ 49,039.68 $ 725,825.09

25 $ 51,289.43 $ 778.56 $ 0.00 $ 50,510.87 $ 50,510.87 $ 776,335.95

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 955.0 973.0 1,385.0 1,633.0 2,315.0 1,739.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


